Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 мая 2018 г. N 1189

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ
СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
УМЕРШИХ

На основании статей 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2018 N 50-п "Об индексации в 2018 году размеров социального пособия на погребение умерших и возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших", решением Думы города Урай от 27.10.2016 N 19 "О порядке принятия решения об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Урай, выполнение работ":
1. Определить:
1) стоимость услуг, предоставляемых Муниципальным унитарным предприятием ритуальных услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1;
2) стоимость услуг, предоставляемых Муниципальным унитарным предприятием ритуальных услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, при погребении умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, согласно приложению 2.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Урай от 10.07.2017 N 1968 "Об определении стоимости услуг, предоставляемых муниципальным унитарным предприятием ритуальных услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших".
3. Опубликовать постановление в газете "Знамя" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2018.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П.Новоселову.

Исполняющий обязанности
главы города Урай
В.В.ГАМУЗОВ

Приложение 1
к постановлению
администрации города Урай
от 22.05.2018 N 1189

[bookmark: P33]СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ
РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ
ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ, ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ
РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ИЛИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ
ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб. <*>

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	199,0

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2374,0

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1270,0

	4
	Погребение
	4709,0

	Полный комплекс услуг
	8552,0

--------------------------------
<*> Услуги НДС не облагаются в соответствии со ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение 2
к постановлению
администрации города Урай
от 22.05.2018 N 1189

[bookmark: P72]СТОИМОСТЬ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ
РИТУАЛЬНЫХ УСЛУГ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ
ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ, ПРИ ОТСУТСТВИИ СУПРУГА, БЛИЗКИХ
РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО
ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ
ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ
ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ, ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО
НА ДОМУ, НА УЛИЦЕ ИЛИ В ИНОМ МЕСТЕ ПОСЛЕ УСТАНОВЛЕНИЯ
ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ЕГО ЛИЧНОСТИ, ПРИ ПОГРЕБЕНИИ
УМЕРШИХ, ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ
ДЕЛ В ОПРЕДЕЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
СРОКИ

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб. <*>

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	199,0

	2
	Облачение тела
	234,0

	3
	Предоставление гроба
	2374,0

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1270,0

	5
	Погребение
	4475,0

	Полный комплекс услуг
	8552,0

--------------------------------
<*> Услуги НДС не облагаются в соответствии со ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации